连云港市赣榆区市场监督管理局
关于加强五一假期安全生产工作的通知

 各分局，机关各科室（队、中心）：
[bookmark: _GoBack]2021年“五一”假期将至,为扎实做好安全生产监管和风险防控工作,坚决遏制安全生产事故,确保市场监管领域安全生产形势持续稳定,按照区安委会、市市监局文件精神要求,现就做好即日起至“五一”假期期间的安全生产工作提出如下要求：
一、强化安全生产责任落实。以对人民群众极端负责的精神,时刻绷紧安全生产这根弦,把安全生产与当前疫情防控和复工复产工作统一起来抓,贯通起来抓。扭住安全生产责任落实的“牛鼻子”不放松,落细落实各项安全生产防范治理措施。各分局要针对假期安全生产工作的规律特点,加强组织、集中力量,做好周密部署,强化执法检查,履行好属地监管责任。局机关相关业务科室要加强督促检查,指导各分局强化底线思维和红线意识,进一步压实监管责任、细化监管举措、拧紧监管链条。
二、加强重点领域安全监管。根据市、区相关会议精神和文件要求,要坚持重心向下、关口前移,强化超前防范,抓好重点行业领域风险防控。各单位应立足职能,从即日起，针对特种设备及气瓶充装环节、危化、涉氨制冷企业、电动自行车、电器产品、集贸市场等重点行业领域,着力强化风险管控和隐患排查治理,履行好监管责任。要督促市场主体(使用单位)加强对职工的思想教育和安全培训,扎实履行安全生产主体责任,从严从细落实各项安全生产防范措施,做好应急处置工作,严防安全生产事故发生。
三、严格落实应急值守制度。各单位要加强应急值守,严格执行安全生产24小时值班值守制度,做好应急车辆、物资等后勤保障,开展好节日期间安全生产监管工作。要结合生产安全事故应急预案,科学、高效处置相关突发事件和紧急情况。一旦发生安全生产事故,按照《市政府办公室关于加强全市事故灾难、自然灾害类突发事件信息报送和处置工作的通知》(连政办发(2019)101号)等相关规定及时报告相关信息。

连云港市赣榆区市场监督管理局
                         2021年4月23日

— 4 —